Выписка из ПРОТОКОЛА № 1/2008
Внеочередного общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования» (далее – Партнерство)

г. Санкт-Петербург                                                                               «07» ноября 2008 г.

Дата проведения Общего собрания - 07 ноября 2008 г.
На собрании присутствовали более половины членов Партнерства. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня общего собрания, имелся.

Рассмотрены вопросы:
1. Избрание председателя и секретаря Собрания.
2.          Установление способов обеспечения имущественной ответственности членов Партнерства перед третьими лицами.
3. Установление системы дополнительного страхования гражданской ответственности членов Партнерства, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Выбор страховой организации по договору дополнительного страхования гражданской ответственности членов Партнерства, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
5. Предоставление директору Партнерства полномочий по заключению договора дополнительного страхования гражданской ответственности членов Партнерства, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Утверждение Положения о членстве.

РЕШИЛИ:
1. Избрать Пышкина А.В. председателем Собрания, Чернякова В.М. - секретарем Собрания.

2. Во исполнение ст. 13 Федерального закона № 315-ФЗ от 01.12.2007 г. «О саморегулируемых организациях» установить следующие способы обеспечения имущественной ответственности членов Партнерства:
-    формирование компенсационного фонда Партнерства в минимальном размере из расчета 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на одного члена Партнерства, и
-     обязательное страхование каждым членом Партнерства своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, при этом:
установить минимальный размер страховой суммы по договору страхования гражданской ответственности при осуществлении членом Партнерства строительной деятельности - в размере не менее 3 000 000 (трех миллионов) рублей на каждого члена Партнерства, срок действия договора - не менее 1 (одного) года.

3. Заключить от имени Партнерства дополнительный договор страхования гражданской ответственности членов Партнерства, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком действия с 01.01.2010 года и по 31.12.2010 года, в отношении тех членов, которые предоставили соответствующее заявление.
При этом установить страховую сумму по такому договору в размере не менее 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей на всех членов Партнерства, страховую премию - в размере не более 16 000 (шестнадцати тысяч) рублей на каждого члена.

4. Заключить от имени Партнерства дополнительный страхования гражданской ответственности членов Партнерства, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с ОАО «Военно-страховая компания» в связи с предложением данной организацией наиболее выгодных для членов Партнерства условий страхования.

[bookmark: _GoBack]5. Предоставить директору Партнерства Евангулову Антону Михайловичу право заключить от имени Партнерства с ОАО «Военно-страховая компания» дополнительный договор страхования гражданской ответственности членов Партнерства при осуществлении ими проектной деятельности на условиях согласно представленному коммерческому предложению данной организации и п. 3 повестки дня настоящего собрания в отношении тех членов, которые предоставили соответствующее заявление.

6. Утвердить Положение о членстве в предлагаемой редакции.

«07» ноября 2008 г.

Председатель                                                                                    Пышкин А.В.

Секретарь                                                                                          Черняков В.М.